
 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09:30 – 10:00 Registrace 

 Káva, drobné občerstvení 

10:00 – 10:20 Zahájení konference 

 
Organizační zahájení 
     Eva Poslová, Krajský úřad Ústeckého kraje 

 
Úvodní zdravice vedení Ústeckého kraje 
     Michal Kučera, radní Ústeckého kraje pro oblast regionálního   

     rozvoje, zemědělství a rozvoje venkova 

I. BLOK: HSOÚ v územním kontextu Ústeckého kraje 

10:20 – 10:40 
Aktuální pozice a význam HSOÚ v regionálním rozvoji  

a kohezní politice 
     Pavel Hajšman, Jan Kadraba, Krajský úřad Ústeckého kraje 

10:40 – 11:00 
Zhodnocení dosavadní práce v území 
     Eva Poslová, Krajský úřad Ústeckého kraje 

11:00 – 11:20 
RSK ÚK jako partnerská platforma mezi obcemi, krajem  

a státem 
     Miroslav Vlach, Krajský úřad Ústeckého kraje 

11:20 – 12:20 Přestávka na oběd 

II. BLOK: Příklady z praxe – přínos pro život v obcích a regionech 

12:20 – 12:40 
Příklad z praxe v ORP Teplice – město Dubí 
     Jiří Kašpar, město Dubí 

12:40 – 13:00 
Příklad z praxe v ORP Kadaň – město Mašťov 
     Drahomíra Nováková, město Mašťov 

13:00 – 13:20 
Příklad z praxe v ORP Litoměřice – město Štětí 
     Miroslav Andrt, město Štětí 

13:20 – 13:40 Přestávka na kávu 

III. BLOK: Pohled z národní úrovně: podpora | sounáležitost | návaznost 

13:40 – 14:00 
Role MMR při podpoře HSOÚ v ČR  
     Zdeněk Opravil, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

14:00 – 14:20 
Venkov a lidé jako klíč ke změnám 
     Eva Hamplová, Lenka Petráková, MAS Český sever 

14:20 – 14:40 
Význam ITI a metropolitní spolupráce 
     Jiří Starý, Magistrát města Ústí nad Labem 

14:40 – 14:50 
Závěrečné shrnutí a impulsy do budoucna 
     Pavel Hajšman, Jan Kadraba, Krajský úřad Ústeckého kraje 

14:50 – 15:30 Prostor pro dílčí diskuze, networking 

 

Pozvánka a program konference 

HSOÚ v Ústeckém kraji 2024 
21. 3. 2024 | 930 – 1530 | ICUK Ústí n. L. 

Akce je podpořena z projektu „Regionální stálá konference Ústeckého kraje V“, č. projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000128.  

Spolufinancováno Evropskou unií, z Operačního programu Technická pomoc pro programové období 2021-2027. 

 

DOTAZY A INFORMACE: 

RNDr. Eva Poslová 

Krajský úřad Ústeckého kraje  

Odbor regionálního rozvoje 

475 657 504 | poslova.e@kr-ustecky.cz 

Hospodářsky a sociálně ohrožená 

území (HSOÚ) jsou jedním z pěti typů 

regionů, které definuje Strategie regio-

nálního rozvoje ČR 2021+. V případě 

Ústeckého kraje jde o drtivou většinu 

území, jelikož do kategorie HSOÚ 

spadá 14 ze 16 správních obvodů 

ORP. Více o agendě HSOÚ v kraji zde. 

Konference je určena zejména pro re-

gionální aktéry z území Ústeckého 

kraje, především pro zástupce samo-

správ a jejich nejrůznějších uskupení, 

a dále pro všechny další partnery z ob-

lasti regionálního rozvoje a regionální 

politiky i mimo Ústecký kraj, pro klíčové 

stakeholdery a pro další zájemce z řad 

laické i odborné veřejnosti.  

 

Konference si klade za cíl: 

 informovat o agendě HSOÚ v Ús-

teckém kraji, dosavadních kro-

cích a využití výstupů, 

 prezentovat příklady z praxe ně-

kolika územních partnerů, 

 nabídnout a diskutovat možné 

cesty k řešení ve formě různých 

forem podpory (nejen) z národní 

úrovně. 

Nad rámec původního  Společenství obcí a jeho role při rozvoji HSOÚ 

programu ještě zazní:  Marek Jetmar, Ministerstvo vnitra ČR 

 

 

https://www.kr-ustecky.cz/rozvoj-kraje-v-mistnim-meritku-studie-hsou/ms-286367/p1=286367
https://www.kr-ustecky.cz/rozvoj-kraje-v-mistnim-meritku-studie-hsou/ms-286367/p1=286367

